2011 年４月 13 日

 各  位
会 社 名 マックスバリュ東北株式会社
代 表 者 代表取締役社長  宮地邦明

（コード番号 2655 東証第 2 部）
問合せ先 取締役
         人事総務本部長  橋本 隆

電話番号 018－847－2792

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2011 年５月 17 日開催予定の定時株主総会の決議を経て、下記のとおり役員の異動を

予定しておりますのでご案内申し上げます。

記
１． 取締役候補者

 ＜重任予定＞

（常勤）

 取締役  宮地 邦明 （当社 代表取締役社長）

 取締役  加藤 久誠 （当社 営業本部長）

取締役  橋本 隆  （当社 人事総務本部長）

 取締役  小林 大介 （当社 開発本部長）

 取締役  古谷 憲介 （当社 経営管理本部長）
＜新任予定＞

（常勤）
取締役  井出 武美  （当社 商品本部長付)

（非常勤）
取締役  内田 一男 （現 イオン株式会社ＳＭ事業戦略チームリーダー）

２．退任予定取締役
（常勤）
取締役  西川 日出男（現 常務取締役商品本部長）

（非常勤）
取締役  豊田 靖彦

３． 監査役候補者

＜新任予定＞
 監査役  野口 敏郎 （独立役員候補者）

４．退任予定監査役
 監査役  鈴木 仁

【新任取締役候補の略歴】

氏  名   井出 武美（いで たけみ）

生年月日   1962 年４月４日
略  歴   1985 年４月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

2001 年９月 同社ＳＳＭ商品本部水産商品開発部長
2003 年２月 同社デリカ商品本部売場開発部長
2004 年３月 同社ＳＳＭ商品本部水産商品部長
2008 年９月 イオンリテール㈱食品商品本部デリカ商品部長
2011 年３月 当社商品本部長付
2011 年４月 当社商品本部長就任予定

氏  名   内田 一男（うちだ かずお）

生年月日   1949 年 10 月 23 日
略  歴   1973 年４月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

1989 年４月 ㈱錦 人事部長
1990 年４月 同社取締役（開発・人事担当）
1999 年３月 イオン㈱事業推進担当専務付
2005 年３月 同社事業推進部長代行
2007 年３月 同社関連企業部チームリーダー
2009 年４月 メガペトロ㈱監査役（現任）
2009 年４月 イオン㈱経営管理部リーダー
2009 年５月 イオントップバリュ㈱監査役（現任）
2011 年３月 イオン㈱ＳＭ事業戦略チームリーダー（現任）

【新任監査役候補の略歴】

氏  名   野口 敏郎（のぐち としろう）

生年月日   1951 年５月 21 日
略  歴   1981 年４月 検事任官 東京地検検事

1982 年３月 松江地検検事
1985 年３月 浦和地検検事
1987 年３月 盛岡地検検事
1990 年４月 東京地検検事
1993 年４月 秋田地検検事
1996 年４月 東京地検検事
1999 年８月 富山地検次席検事
2001 年４月 東京地検検事
2001 年 11 月 同地検交通部副部長
2002 年４月 同地検公安部副部長
2003 年４月 名古屋地検公安部長
2005 年４月 東京高検検事
2006 年４月 札幌高検公安部長
2008 年４月 東京高検検事
2009 年４月 弁護士登録 一番町綜合法律事務所パートナー
2009 年７月 野口敏郎法律事務所開設  現在に至る

    以 上